MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO SUDESTE DE MINAS GERAIS − CAMPUS JUIZ DE FORA

Rua Bernardo Mascarenhas, 1.283 – Centro administrativo, 2º andar – Fábrica – Juiz de Fora – MG
gabinete.jf@ifsudestemg.edu.br

Telefone: (32) 40093001

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 12/2021

APOIO DISCENTE
PARTICIPAÇÃO DISCENTE EM EVENTO ONLINE EXCLUSIVAMENTE COM

APRESENTAÇÃO DE TRABALHO
 Processo Nº 23225.001274/2021-10

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste
de Minas Gerais – Campus Juiz de Fora, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital 12/2021 para apresentação de demandas para obtenção
de apoio financeiro para a participação discente em eventos acadêmico-científicos
(Apoio Discente):

Onde se lê:

No item 4, sobre as inscrições:

IV. Declaração de nada-consta da Biblioteca, da Coordenação de Ações Pedagógicas
(CAP), da Diretoria de Extensão e da Diretoria de Pesquisa, Inovação e Pós-
graduação;

Leia-se:

No item 4, sobre as inscrições:

IV. Declaração de nada-consta da Coordenação de Ações Pedagógicas (CAP), da
Diretoria de Extensão e da Diretoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação;

Juiz de Fora, 31 de maio de 2021.

Gheysa Lemes Gonçalves Gama

Coordenadora de Pesquisa

Alessandro Del’Duca

Diretora de Pesquisa Inovação e
Pós-graduação

Cláudia Valéria Gávio Coura
Diretora geral do Campus Juiz de Fora do IF Sudeste MG

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/processo/cadastro/anexa_doc_2.jsf#this

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

EDITAL RETIFICADO Nº 11/2021 - JFADPESINP (11.03.11)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 31 de Maio de 2021

 I_Texto_Retificador_do_Edital_12_2021.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 31/05/2021 11:23 )
ALESSANDRO DEL DUCA TEIXEIRA

DIRETOR

1640045

(Assinado digitalmente em 31/05/2021 13:24 )
CLAUDIA VALERIA GAVIO COURA

DIRETOR GERAL

1148579

(Assinado digitalmente em 31/05/2021 11:15 )
GHEYSA LEMES GONCALVES GAMA

COORDENADOR

1682557

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e 11 2021 EDITAL RETIFICADO 31/05/2021

o código de verificação: aa211d5002

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf